
 
 

INFORMAČNÍ PRŮVODCE 

 
 
 

ČTVRTFINÁLE 
2008/09 

 
2. HOKEJOVÁ LIGA SKUPINA VÝCHOD 

 
 

WWW.HOKEJSUMPERK2003.CZ 



Průvodce čtvrtfinále 2. ligy skupiny Východ 2008/09 

Stránka číslo 2 

OBSAH 
 
OBSAH................................................................................................................................................................... 2 
PROGRAM ČTVRTFINÁLE................................................................................................................................. 3 

Systém čtvrtfinále: .............................................................................................................................................. 3 
Představujeme soupeře: HC TJ ŠTERNBERK....................................................................................................... 4 

Historie klubu...................................................................................................................................................... 4 
Zimní stadión ...................................................................................................................................................... 4 
Soupiska mužstva................................................................................................................................................ 5 
Bilance vzájemných zápasů 2004-2009 .............................................................................................................. 6 
Hráčské statistiky ze vzájemných zápasů 2008/09.............................................................................................. 7 
Reportáž: HC TJ Šternberk – Salith Šumperk 3:2 .............................................................................................. 8 
Reportáž: Salith Šumperk – HC TJ Šternberk 9:1 .............................................................................................. 9 

 



Průvodce čtvrtfinále 2. ligy skupiny Východ 2008/09 

Stránka číslo 3 

PROGRAM ČTVRTFINÁLE 
 
série SALITH ŠUMPERK – HC TJ ŠTERNBERK 
 1. ZÁPAS: 17/03/2009 18:00 ZS Šumperk 
 2. ZÁPAS: 19/03/2009 18:00 ZS Šternberk 
 3. ZÁPAS: 21/03/2009 17:00 ZS Šumperk 
 
série: HC BOBŘI VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ – HC UNIČOV 
 1. ZÁPAS: 17/03/2009 18:00 ZS Valašské Meziříčí 
 2. ZÁPAS: 19/03/2009 18:00 ZS Uničov 
 3. ZÁPAS: 21/03/2009 17:00 ZS Valašské Meziříčí 
 
série: SHK HODONÍN – VHK VSETÍN 
 1. ZÁPAS: 17/03/2009 18:00 TEZA Aréna, Hodonín 
 2. ZÁPAS: 19/03/2009 18:00 ZS Na Lapači, Vsetín 
 3. ZÁPAS: 21/03/2009 17:00 TEZA Aréna, Hodonín 
 
série: HC ORLOVÁ – HC SLEZAN OPAVA 
 1. ZÁPAS: 17/03/2009 18:00 ZS Orlová 
 2. ZÁPAS: 19/03/2009 18:00 ZS Opava 
 3. ZÁPAS: 21/03/2009 17:00 ZS Orlová 
 

Systém čtvrtfinále: 
Čtvrtfinálové série se hrají stejně jako předkolo 2. ligy sk. Východ pouze na dvě vítězná utkání. Pokud tedy 
některý z týmů vyhraje první dvě utkání, třetí zápas se již nehraje /proto je v přehledu označen kurzívou/. Série 
startují na zimních stadiónech těch mužstev, která skončila v základní části lépe než-li jejich soupeř. 
 
Z postupujících celků se sestaví tabulka podle pořadí v základní části a platí pravidlo, že celek z nejlepším 
umístěním po základní části narazí v semifinále na tým, který se umístil v základní části z postupujících týmů 
nejhůř. Semifinále se pak již hraje na tři vítězná utkání, nicméně pořadatelství se opět střídá po každém zápase 
série. 
 
Pokud se utkání čtvrtfinálové série nerozhodne v normální hrací době, následuje desetiminutové prodloužení. 
Pokud v něm padne branka, skórující celek v zápase vítězí a utkání končí. Pokud ani deset minut nastavení 
nepřinese vítěze, následující samostatné nájezdy. Nejprve se jedou tři série a pokud některé mužstvo v nich 
vstřelí více branek než soupeř, vítězí. V případě nerozhodného stavu po třech odjetých sériích pokračují 
samostatné nájezdy po jednotlivých sériích tak dlouho, dokud nepadne rozhodnutí. 
 



Průvodce čtvrtfinále 2. ligy skupiny Východ 2008/09 

Stránka číslo 4 

Představujeme soupeře: HC TJ ŠTERNBERK 

Historie klubu 
Není pro novináře horšího týmu v 2. lize skupině Východ než-li výběru Šternberka. Mnoho fanoušků a 
odborníků jej považuje za jakousi druholigovou raritu. Celek hraje nejspíše na kvalitně nejhorším zimním 
stadiónu v soutěži, prakticky jako jediný nemá informačně fungující internetové stránky a – i přesto všechno 
pravidelně bojuje o play-off, většinou si pak v něm i zahraje. 
 
Historie hokeje ve Šternberku se traduje již od roku 1933, kdy v půli prosince založili místní nadšenci oddíl při 
Sokolu Šternberk. Tým hrával pouze přátelská utkání a během okupace ČSR zanikl. Znovuoživení 
nejpopulárnějšího zimního sportu nastalo po skončení 2. světové války. Často však činnost znovu zaniká, aby se 
následně opět obnovila. Vinou jsou nepříznivé finanční i přírodní podmínky, ve Šternberku se tehdy totiž hokej 
hrál na přírodním kluzišti. Až v 70. letech se začalo řešit vybudování umělého kluziště. K dovršení ambiciózního 
záměru došlo 7. listopadu 1978 a ve Šternberku se tak mohli naplno věnovat oddílové činnosti. 
 
Po návratu odchovanců a dřívějších hráčů tým hned třikrát vítězí v krajském přeboru II. třídy, do vyšších soutěží 
však nemá odvahu postoupit. Šest let po výstavbě ledové plochy dochází k jejímu zastřešení. V témže roce 
dochází k ojedinělému úspěchu, šternberské výběry všech věkových kategoriích vítězí ve svých soutěžích a muži 
se ocitají v krajském přeboru I. třídy. Oproti současnosti tehdy kvetla i mládež a tak samozřejmě mohl seniorský 
výběr z čeho těžit. To se odrazilo na výsledcích, od bojů o záchranu v KP se klub pomalu prokousával k vyšším 
příčkám. Vrchol snahy přichází v sezóně 1991/92, kdy hanácký celek postupuje do kvalifikace o 2. ligu. Je však 
neúspěšný a musí si na postup ještě jeden rok počkat. 
 
To se totiž brána 2. ligy otevřela bez kvalifikace a Šternberk toho využil. I tentokrát nastává postupný vzestup 
ligovou tabulkou, úspěchem je třetí místo ze sezóny 2000/01. V průběhu této sezóny dokázal Šternberk vyřadit 
z Českého poháru HC Slezan Opava a následně na svém zimním stadiónu přivítal i extraligové Vítkovice, proti 
kterým již neuspěl. 
 
Šternberk si delší dobu udržuje i dobré vztahy se švédským celkem HC Kungsbacka Kings. Letos se na zimním 
stadiónu ve Šternberku odehrála i část celorepublikového žákovského turnaje krajů, jehož finálové boje hostil 
Šumperk. 
 

Zimní stadión 
Umělá ledová plocha byla ve Šternberku dostavěna 7. listopadu 1978 a o šest let později byla zastřešena. Nutno 
však dodat, že v současnosti patří zimní stadión ve Šternberku k těm horším, kam se v rámci 2. ligy můžete 
dostat. Vsetínský útočník Jakub Ašer se nedávno k této problematice vyjádřil v rozhovoru pro internetový server 
www.hc-vsetin.cz: „To je hrůza bohužel. Tam není zázemí, tam není nic. Nechodí tam ani diváci, teda pokud 
nepřijedeme my. Tam se opravdu hraje těžko. I led byl v katastrofálním stavu, nešlo s ním skoro nic dělat,“ 
okomentoval zimní stadión ve Šternberku Ašer. 
 
Na štíru však nejsou pouze hráči, donedávna měli smůlu i fanoušci. V útrobách stadiónu funguje pouze jediné 
občerstvení, to ale bylo v poslední době dlouho zavřené. „Mlsní“ a žízniví fanoušci tak měli smůlu, využít mohli 
maximálně přilehlou restauraci. Na stadiónu je jediná tribuna a ta je kompletně ke stání, sektor hostů se pak 
nachází na nejvzdálenějším místě tribuny od vstupu na stadión. Nespornou zajímavostí je i skutečnost, že boxy 
trestoměřičů jsou volně průchozí a není nikterak výjimkou, že i během vyloučení procházejí kolem potrestaných 
hokejistů fanoušci. 
 
Stadión je ve vlastnictví klubu. 



Průvodce čtvrtfinále 2. ligy skupiny Východ 2008/09 

Stránka číslo 5 

Soupiska mužstva 
 
Číslo Post Příjmení, Jméno Narozen Výška Váha 

25 GK Pekař, Pavel 05/06/1979 179 79 
1 GK Tomášek, Martin 16/11/1975 - - 
1 GK Binar, Martin 30/10/1989 - - 
3 DE Fekiač, Marek 16/06/1988 - - 
5 DE Hruška, Pavel 21/12/1979 180 91 

18 DE Hruška, Petr 25/05/1984 178 86 
11 DE Jurdič, Tomáš 06/04/1988 178 83 
24 DE Musil, Pavel 19/08/1988 186 82 

7 DE Spurný, Jaroslav 09/04/1987 188 85 
14 DE Spurný, Roman 05/02/1989 - - 

2 DE Stříteský, Karel 08/12/1989 - 76 
16 DE Trojan, Tomáš 14/09/1989 182 79 
11 DE Zapletal, Jan 21/08/1986 191 88 

9 FW Anděl, Jakub 27/05/1987 180 74 
9 FW Dobrý, Lukáš 15/04/1983 186 80 
8 FW Fiala, Lukáš 15/06/1980 183 86 

17 FW Hrbatý, Filip 25/06/1987 180 80 
6 FW Jurák, Milan 07/09/1977 - - 

23 FW Jurdič, Jan 06/04/1988 179 81 
19 FW Klimovič, Jakub 27/12/1986 182 65 
18 FW Kohůt, Erik 02/05/1976 - - 

 FW Meidl, Radek 25/11/1988 193 91 
21 FW Poledna, Jiří 08/05/1975 - - 
14 FW Skácel, Patrik 26/09/1989 175 77 
23 FW Šimo, Michal 01/05/1984 182 71 
10 FW Šťastný, Martin 02/11/1989 - - 
24 FW Tomášek, Daniel 11/07/1982 182 73 
13 FW Trunda, David 27/05/1976 - - 
12 FW Vích, Lubomír 20/06/1977 - - 
14 FW Volčko, Zdeněk 17/02/1989 - - 
20 FW Zima, Aleš 16/10/1973 192 86 

 
Zdroj: www.hokej.cz a www.eurohockey.net 
 
Základ kádru šternberských hokejistů tvoří stále stejní hokejisté. I letos lze vidět v modrožlutých dresech našich 
příštích soupeřů hráče jako Erik Kohůt, Aleš Zima, Milan Jurák či brankáři Pavel Pekař a Martin Tomášek. 
Celek posílil i olomoucký Radek Meidl, který byl v předkole pro Šternberk znatelným mužem v poli. Aby taky 
ne, vždyť má za sebou i účast na světovém šampionátu juniorů z roku 2008. 
 
Trenérem mužstva je poté Lubomír Fischer, kterému dělá asistenta šéf šternberského hokeje Jan Trunda. O 
případných zdravotních absencích v mužstvu nejsme bohužel informováni. 
 



Průvodce čtvrtfinále 2. ligy skupiny Východ 2008/09 

Stránka číslo 6 

Bilance vzájemných zápasů 2004-2009 
Sezóna Utkání Skóre Třetiny Datum Kolo 
2004/05 Hokej Šumperk 2003 – HC TJ Šternberk 8:4 3:1, 3:2, 2:1 20/10/04 11. 
2004/05 HC TJ Šternberk – Hokej Šumperk 2003 4:4 1:1, 2:2, 1:1 01/12/04 22. 
2004/05 Hokej Šumperk 2003 – HC TJ Šternberk 5:0 Kontumačně 12/01/05 28. 
2004/05 HC TJ Šternberk – Hokej Šumperk 2003 5:2 2:1, 0:0, 3:1 02/02/05 34. 
2005/06 Hokej Šumperk 2003 – HC TJ Šternberk 2:4 1:2, 0:2, 1:0 28/09/05 4. 
2005/06 HC TJ Šternberk – Hokej Šumperk 2003 7:2 3:1, 2:1, 2:0 09/11/05 15. 
2005/06 Hokej Šumperk 2003 – HC TJ Šternberk 6:4 2:1, 1:1, 3:2 21/12/05 25. 
2005/06 HC TJ Šternberk – Hokej Šumperk 2003 5:5 3:2, 0:2, 1:0 - 0:0 22/01/06 31. 
2005/06 HC TJ Šternberk – Hokej Šumperk 2003 4:1 1:0, 1:1, 2:0 07/02/06 ČF 
2005/06 Hokej Šumperk 2003 – HC TJ Šternberk 4:2 0:1, 2:1, 2:0 09/02/06 ČF 
2005/06 HC TJ Šternberk – Hokej Šumperk 2003 4:6 1:2, 2:2, 1:2 11/02/06 ČF 
2005/06 Hokej Šumperk 2003 – HC TJ Šternberk 1:2 0:0, 0:1, 1:1 13/02/06 ČF 
2005/06 HC TJ Šternberk – Hokej Šumperk 2003 7:3 3:0, 1:1, 3:2 15/02/06 ČF 
2006/07 HC TJ Šternberk – Hokej Šumperk 2003 2:4 1:1, 0:2, 1:1 08/10/06 8. 
2006/07 Hokej Šumperk 2003 – HC TJ Šternberk 5:3 2:0, 3:1, 0:2 19/11/06 19. 
2006/07 HC TJ Šternberk – Hokej Šumperk 2003 3:3 1:0, 2:2, 0:1 - 0:0 07/01/07 30. 
2006/07 Hokej Šumperk 2003 – HC TJ Šternberk 4:3 1:1, 2:1, 1:1 18/02/07 41. 
2006/07 Hokej Šumperk 2003 – HC TJ Šternberk 10:5 6:2, 3:2, 1:1 03/03/07 ČF 
2006/07 Hokej Šumperk 2003 – HC TJ Šternberk 4:2 1:2, 2:0, 1:0 04/03/07 ČF 
2006/07 HC TJ Šternberk – Hokej Šumperk 2003 4:5 0:2, 1:1, 3:2 07/03/07 ČF 
2008/09 HC TJ Šternberk – Salith Šumperk  3:2 0:1, 3:1, 0:0 24/09/08 4. 
2008/09 Salith Šumperk – HC TJ Šternberk 9:1 4:0, 2:0, 3:1 19/11/08 19. 
 
Nejvyšší výhra: 9:1 (19/11/08) 
Nejvyšší prohra: 2:7 (09/11/05) 
Nejdéle bez prohry: 7 zápasů (od 08/10/06 do 07/03/07) 
Nejdéle bez výhry: 3 zápasy (od 02/02/05 do 09/11/05) 
Nejvíce vstřelených branek: 10 (03/03/07) 
Nejméně vstřelených branek: 1 (2x, 07/02/06 a 13/02/06) 
Nejméně inkasovaných branek: 1 (19/11/08) 
Nejvíce inkasovaných branek: 7 (2x, 09/11/05 a 15/02/06) 
 
Bilance vzájemných zápasů: 12 vítězství, 3 remízy, 7 proher – celkové skóre 95:78 



Průvodce čtvrtfinále 2. ligy skupiny Východ 2008/09 

Stránka číslo 7 

Hráčské statistiky ze vzájemných zápasů 2008/09 
 
AMBRUZ Martin  4+0 4 
DUBA Lukáš   0+3 3 
ČÍŽEK Radomír  1+1 2 
HULVA Jakub   1+1 2 
MELUZÍN Roman  1+1 2 
VYMAZAL Michal  0+2 2 
BAŘICA Dušan   1+0 1 
FISCHER Radek  1+0 1 
NOVOSAD Zdeněk  1+0 1 
OSINA Jiří   1+0 1 
BLANÁR Ján   0+1 1 
BRUNEC Tomáš  0+1 1 
DRÁBEK Jakub  0+1 1 
GIESEL Jan   0+1 1 
HOLÍK Aleš   0+1 1 
SEDLÁK Tomáš  0+1 1 
STEJSKAL Martin  0+1 1 
VRTÍK Ján   0+1 1 
 
BRANKÁŘI: 
MALÁČ Pavel  120 minut, 4 inkasované branky, průměr 2,00 branky na zápas 



Průvodce čtvrtfinále 2. ligy skupiny Východ 2008/09 

Stránka číslo 8 

Reportáž: HC TJ Šternberk – Salith Šumperk 3:2 
Napravit pošramocený dojem z prvního domácího zápasu proti Valašskému Meziříčí přijeli Draci do Šternberka, 
na led svého odvěkého rivala. Do branky se po zápasové pauze postavil opět Pavel Maláč, ze Zlína se vrátil do 
útoku Tomáš Brunec. Jenže i přesto Šumperk znovu selhal, když proti nadšeně bojujícím domácím po zásluze 
prohrál. 
 
Úvodní minuty utkání nabídly spíše nezáživnou podívanou. Obě mužstva se na ledě dlouho oťukávala a 
ofenzivních prvků hry moc k vidění nebylo. Za připomenutí tak stojí jen vyloučení Aleše Holíka a následně 
domácího Lukáše Fialy, ani jedno z mužstev se však k zakončení nedostalo. Až v deváté minutě se proklestil 
obranou domácích Aleš Holík, sám před Pekařem však svou šancí na otevření skóre zápasu pohrdl. O dvě 
minuty později si stejně „úspěšně“ počínal i Michal Vymazal, jehož střela minula poloprázdnou branku 
domácích. A tak na konci třinácté minuty vzal odpovědnost na svá bedra Martin Ambruz. Podél hrazení se 
proklestil k přihrávce Jakub Hulva, na najetého spoluhráče adresoval příhru mezi dvěma domácími obránci a 
Ambruz poslal kotouč do sítě. 
 
Kdo si myslel, že vstřelená branka Šumperk uklidní a ten začne kombinovat a tlačit Šternberk do obrany, musel 
být zklamán. Hra znovu upadla do šedého druholigového průměru a téměř 400 diváků si na další šance muselo 
počkat do konce třetiny. V 18. minutě mohl srovnat David Trunda, v rychlém úniku však trefil pouze břevno 
branky Pavla Maláče. O minutu později na druhé straně neuspěl po rychlém protiútoku Tomáš Brunec, jehož 
střela minula domácí klec. 
 
Druhá třetina toho nabídla podstatně více než první, aspoň co se počtu branek týče. Dlouho však museli vzít 
diváci zavděk pouze nepřesnostmi a občasnými výpady jednoho či druhého mužstva. Drakům přestala jít 
rozehrávka a přechod do pásma. Ve 28. minutě se ke střele dostali několikrát domácí, Maláč však dvě 
nejnepříjemnější střely pokryl, i když tu druhou až na dvakrát. Kotouč zalehl a vhazovalo se po jelo pravé ruce. 
Domácí vyhráli vhazování a srovnali. David Trunda odčinil natrefené břevno z první třetiny a zahájil obrat v 
zápase. Domácí navíc využili přesilovou hru. 
 
Šumperk se v této mezihře téměř vytratil z ledu a domácí často hladce přecházeli pásmo a svým napadáním 
dělali Drakům problémy s rozehrávkou. Aktivní pojetí hry se Šternberku vyplatilo přesně v čase 34:00. Druhý 
gól svých barev přidal Klimovič. Šumperk se následně snažil srovnat vývoj utkání a i když několikrát pálil 
nepřesně, nakonec uspěl. Bařica protlačil svou střelu do branky a rozjásal na chvíli sektor hostů. Studenou 
sprchu přinesla 39. minuta zápasu. Z rychlého útoku znovu skóroval Šternberk a Lukáš Dobrý rozhodl zápas. 
 
V úvodu třetí třetiny měl hned Šumperk šanci, Pekař ale potvrdil svůj jistý výkon a změnu stavu nepovolil. Ve 
44. minutě přejel modrou čáru Lukáš Dobrý, napřáhl a puk propadl pod pravou rukou Maláče těsně mimo tyče. 
Šumperk otevřel hru a Roman Meluzín se dostal na pravé tyčce Pekařovy branky do střeleckého zakončení, 
bekhendem však nepřekonal domácího gólmana. Skórovat mohli i domácí, jenže Tomáš Jurdič i Milan Jurák v 
rychlém sledu za sebou nastřelili Maláče. Největší šanci první poloviny této třetiny měl Čížek, dostal ideální 
přihrávku do brejku, sám na Pekaře však v pokusu o blafák neuspěl. 
 
V závěru si Draci hlavně zásluhou první lajny vytvářeli tlak, Vymazal však pouze vyprášil pravý Pekařův beton, 
o ten levý se o chvíli později postaral dělovkou od modré Blanár. Hodně velkou trhlinu ve vidině na zvrat zápasu 
udělal šumperskému celku Tomáš Brunec, který si za vlastní brankou podržel jednoho ze soupeřů a v čase 56:51 
odkráčel na trestnou. Šternberk sevřel Draky v pásmu a několikrát nebezpečně střílel, zvláště zásluhou Dobrého 
s Fialou, ale Maláč puk za svá záda nepustil. V poslední minutě vyrazil šumperský brankář i střelu Trundy, 
následná power-play Draků již na zvrat nestačila. 
 
Třetiny: 0:1, 3:1, 0:0.  
Branky a nahrávky: 30. Trunda (Jurdič), 34. Klimovič (Zima, Jurák), 39. Dobrý (Fiala) - 13. Ambruz (Hulva), 
38. Bařica (Brunec, Vymazal). Rozhodčí: Volf - Dučák, Poláček. Vyloučení: 2:3. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. 
Diváci: 350. Průběh utkání: 0:1, 2:1, 2:2, 3:2. 



Průvodce čtvrtfinále 2. ligy skupiny Východ 2008/09 

Stránka číslo 9 

Reportáž: Salith Šumperk – HC TJ Šternberk 9:1 
Kdo očekával vyrovnanou podívanou a dramatické derby, ten musel být již od úvodních minut notně zklamán. 
Pravda, šumperským příznivcům to nejspíš nikterak nevadilo. První střelecký pokus si sice připsal hostující 
Fiala, Maláč jeho ránu pozorně lapil. A když se ke střele probojovali domácí, poslal Novosad kotouč do sítě. 
Stejskal projel celé kluziště a z nápřahu vyprášil chrániče Pekaře, vyražený kotouč se ovšem dostal k 
Novosadovi a ten v poklidu načal "plotek" na šternberském gólovém účtu. Než-li se soupeř z branky 
vzpamatoval, tak se na Pekaře řítil Meluzín, tentokrát se domácí neprosadili. A když se ke střele odhodlal 
hostující Fiala podruhé, Draci z protiútoku znovu uspěli. Ránu, kterou vyslal Jakub Hulva, vyrazil Pekař pouze k 
Ambruzovi a jeho pokus již v síti skončil. Odevzdaný Šternberk se stěží bránil nadšeně bojujícím Drakům a k 
převaze jim nepomohly ani přesilovky. V desáté minutě se před Pekaře dostal opět domácí kapitán Meluzín, i 
tentokrát byl úspěšnější hostující gólman. 
 
O minutu později však udeřilo. Zacpálek přihrál za šumperskou brankou Čížkovi, ten projel kolem hrazení a 
hostujících "kuželů" celou ledovou plochu a ve finiši švihem zatloukl kotouč k tyčce. Drtivá smršť se na hosty 
valila i nadále a Pekař dokázal, že nemá svůj den. První vážnější práci měl domácí Maláč až ve 14. minutě, 
Tomáškovu pohotovou střelu betonem vyrazil. Hůře si vedl Pavel Pekař, bombu Ambruze totiž nepokryl a 
jubilejní desátý gól sezóny z hole šumperského útočníka znamenal vedení 4:0! Do první sirény zkoušeli štěstí i 
Ondráček a znovu Ambruz, tentokrát však již Pekař udržel stav. 
 
Druhá třetina nabídla sice nejslabší podívanou z hokejového večera, i tak bylo na co koukat. Již v první minutě 
této části hry se do obrovské šance dostal Michal Vymazal, zívající branku ovšem minul a následně zcela 
výstižně schoval svou tvář do dlaní. Tápající hosté čelili dalším atakům a Jakub Drábek v polovině 23. minuty 
projel celou defenzívou Šternberka a nadvakrát prověřil Pekaře. Za připomenutí stojí šance hostujícího Hrbatého, 
který se snažil gymnasticky zakončit zpoza branky. A pak už se snažili opět jen domácí, Osinovu bombu skryl 
Pekař do náruče, těsně po polovině utkání přestřelil Hulva. A pak začaly padat opět i góly. Meluzín si v rohu 
kluziště narazil s Dubou, ten našel neobsazeného Jiřího Osinu a sjíždějící bek vstřelil svou premiérovou branku 
letošní sezóny. To samé se o chvilku později podařilo i Radku Fischerovi, který z brankoviště dorážel do sítě. 
Snížit chtěl Tomášek, ale před Maláčem nedal. Závěr třetiny dohrál Šumperk s přehledem a ač hrál v oslabení, 
bavil diváky kombinacemi, které dirigoval bojovník Ambruz. 
 
Vrcholem podívané byla poslední část hry. Stejně jako tu předchozí začal i tuto třetinu šancí Vymazal a opět 
nedal. Pak se začalo poprvé jiskřit a po vyloučeních na obou stranách tvrdě pálil Holík do vyrážečky Pekaře. O 
pár vteřin později zkoušel štěstí hrdina utkání Ambruz, tentokrát ještě nedal. Hosté pak šli do oslabení a Draci 
výhodu dokázali zužitkovat. Chytrou přihrávku Vrtíka převzal Hulva, na brankovišti vykoupal Pekaře a po 
parádní kličce zakončoval do prázdné branky. S přibývajícími góly začal růst i počet nesmyslných faulů 
Šternberku, například Martinka po odpískání podrazil Maláče, který za šumperskou brankou kontroloval kotouč. 
A další zbytečný faul Dobrého již Draci potrestat dokázali. Meluzín si z bezprostřední blízkosti s Pekařem 
poradil a zvýšil již na 8:0! Nakonec se však dočkali i hosté. 
 
Během vyloučení Ondráčka do prázdné branky zakončoval z třetí dorážky Erik Kohút a sebral tak Pavlu 
Maláčovi druhé čisté konto sezóny. Jenže dvě minuty na to se znovu krásně blýskl ve vlastním oslabení Ambruz, 
který vyšachoval celou obranu soupeře, z křídla si najel do střelecké pozice a nad rameno Pekaře nechytatelnou 
bombou a nejkrásnější brankou večera uzavřel svůj hattrick. Jak se později ukázalo důležitým vyloučením byl 
trest pro Ondráčka, který v čase 57:25 odešel na trestnou. Hosté sice v přesilovce vůbec nic nevymysleli, ale 
přesto měla hra Draků ve čtyřech vliv na závěrečný vývoj duelu. Nejprve totiž v oslabení ujel Hulva a byl 
faulován sekerou od Kohúta. Následné trestné střílení sám postižený neproměnil a tak se desítka nekonala. 
Podruhé mohl dvojciferné číslo rozsvítit na časomíře Ondráček, který ihned po návratu z trestné lavice dostal 
dlouhý pas, ale Pekař jej vychytal. Ovšem jakmile se od hrazení vracel šumperský zadák do hry, brankář hostů 
jej zcela zbytečně a mimo hru podrazil. Tento moment přihodil poslední polínko pod kotel a Ondráček se jal 
vysvětlit přímo Pekařovi, že takhle tedy ne. Jen co do něj ale šťouchl, objevil se v centru dění odvážný Tomáš 
Jurdič, který Pekaře přijel hájit. Zle ovšem udělal. Ondráček jej v následném pěstním souboji jednoznačně zdolal 
na body, sundal mu dres a na závěr s ním vymetl kus kluziště. Zákeřný zákrok si ale neodpustil i po celé utkání 
provokující Hruška, který musel do kabin a s trestem ve hře přišel i o registrační průkaz. 
 
Zbytečná dohra ze strany jinak zcela neškodného Šternberka jen dokreslila nepopularitu tohoto soupeře v 
Šumperku. A i proto byla vysoká výhra 9:1 po zápase náležitě oslavována. 
 



Průvodce čtvrtfinále 2. ligy skupiny Východ 2008/09 

Stránka číslo 10 

Třetiny: 4:0, 2:0, 3:1.  
Branky a nahrávky: 2. Novosad (Stejskal), 4. Ambruz (Drábek), 11. Čížek (Sedlák), 16. Ambruz (Blanár), 35. 
Osina (Duba, Meluzín), 36. Fischer (Giesel, Čížek), 46. Hulva (Vrtík, Duba), 53. Meluzín (Vymazal, Duba), 58. 
Ambruz (Holík) - 56. Kohút (Fiala, Jurdič T.). Rozhodčí: Kareš - Klouda, Křivohlavý. Vyloučení: 9:10, navíc 
Ondráček (SUM) 5+do konce utkání, Hruška (STE) 10 minut + trest ve hře, Jurák (STE) 10 minut osobní trest, 
Daniel Tomášek (STE) 2x10 minut a trest do konce hry, Tomáš Jurdič (STE) 5 + do konce hry. Využití: 3:1. V 
oslabení: 1:0. Diváci: 900. Střely na branku: 35:14. Průběh utkání: 8:0, 8:1, 9:1. 


